Santa Isabel, 01 de outubro de 2021 – Edição 1197

Página 1 de 4

PORTARIA

PORTARIA Nº 20.713 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

Rescinde o contrato de trabalho do servidor público municipal que

menciona.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho do servidor público municipal, ENILSON

ELIAS DE CASTRO MONTEIRO, portador do RG nº XX.XXX.575-0 e CPF nº XXX.XXX.708-30, admitido em

07/03/2019, no emprego permanente de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Município de Santa Isabel, 01 de outubro de 2021.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

Santa Isabel, 01 de outubro de 2021 – Edição 1197

Página 2 de 4

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.139/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO

CENTRO MUNICIPAL DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA, SITO À RUA JOÃO PESSOA, Nº 105, CENTRO, SANTA

ISABEL/SP, CONFORME PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAIS EM ANEXO.

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 20/10/2021 ÀS 09H00.

O edital licitatório e seus anexos poderão ser obtidos na Diretoria de Licitações e Contratos do Município de

Santa Isabel, sito na Avenida República n° 530, 4º Andar, Centro – Santa Isabel/SP, das 08h00 às 17h00 ou

Portal da Transparência: www.santaisabel.sp.gov.br-link: Licitações e ainda no mural de avisos no térreo deste

endereço.

JOÃO MARCOS GUIMARÃES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_______________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 04/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3.001/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, PARA ATUAREM JUNTO A SECRETARIA DE GOVERNO E

ADMINISTRAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O ANEXO I DESTE EDITAL, COM A FINALIDADE DE NOMEAR

INTERESSADOS EM ATUAR NA CONDUÇÃO DOS LEILÕES A SEREM REALIZADOS, PARA ALIENAÇÃO DE BENS

MÓVEIS INSERVÍVEIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL.

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 19/10/2021 às 09h.

O EDITAL LICITATÓRIO E SEUS ANEXOS PODERÃO SER OBTIDOS, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL/SP: WWW.SANTAISABEL.SP.GOV.BR, LINK: LICITAÇÕES. TEL: (11) 4656-8700.

JOÃO MARCOS GUIMARÃES

DIRETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Santa Isabel, 01 de outubro de 2021 – Edição 1197

Página 3 de 4

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO ADITIVO Nº 1 DO TERMO DE AJUSTE Nº 01 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2019.

ÓRGÃO CONCESSOR: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

OSC PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO AFRO-BRASILEIRA NOSSA SENHORA APARECIDA MODALIDADE: CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 01/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.224/2018

CLÁUSULA PRIMEIRA: O PRESENTE TERMO DE AJUSTE TEM COMO OBJETO: AMPLIAÇÃO DE VAGAS PARA

ATENDER PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUA NO PERIODO PANDEMICO  E NA ESTAÇÃO DE INVERNO.

CLAUSULA SEGUNDA: FICA PRORROGADO PWLO  PERIODO DE 60(SESSENTA) DIAS  DE 18/09/2021 A

17/11/2021 O TERMO DE AJUSTE Nº 01 DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2019, NOS TERMOS DO ART. 55

DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 C/C CLÁUSULA SEXTA DO INSTRUMENTO DE PARCERIA.

CLAUSULA TERCEIRA: DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nº

01.00.00.01.06.01.06.00.01.06.01.08.2440015.2518..3.3.90.39.00 Ficha 262 FR 02

CLÁUSULA QUARTA: PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO TERMO ORIGINAL.

DATA DE ASSINATURA: 18/09/2021 VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS

DANIEL ALVES DE LUCENA - SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FABIANA DE SOUSA – ASSOCIAÇÃO AFRO-BRASILEIRA NOSSA SENHORA APARECIDA

PODER LEGISLATIVO

Portaria da Mesa no 1.194, 1o de outubro de 2021

           (Exonera o servidor Antonio Ramon Péres do cargo em comissão de Chefe de Gabinete

Parlamentar)

 A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais, e nos

termos do inciso I do art. 77 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, c.c. a alínea a do

inciso II do § 1o do mesmo artigo,

   exonera, nesta data, Antonio Ramon Péres, portador da cédula de identidade no 30.955.942-

X/SSP-SP, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, para o qual foi nomeado, através da Portaria

da Mesa no 1.170, de 5 de janeiro de 2021.

   Santa Isabel, 1o de outubro de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Santa Isabel, 01 de outubro de 2021 – Edição 1197

Página 4 de 4

       NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO                                          JOSÉ ELOI BARBOSA

                      1o Vice-Presidente                                                                   2o Vice-Presidente

      EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES                               FRANCISCO PEREIRA DE MELO

                         1o Secretário                                                                               2o Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

                  MARICÉLIA DOS SANTOS

                     Secretário Administrativo

		2021-10-01T20:27:31+0000